UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:         /UBND-THCBKS
Về việc triển khai Văn bản số 219/TTg-KSTT

ngày 27/02/2025 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 28 tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 219/TTg-KSTT ngày 27/02/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thực hiện thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp

khi sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giám đốc các Sở; Thủ trưởng các Ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố

1.1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện có kết quả các nhiệm vụ liên

quan đến giải quyết thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp khi sắp

xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy tại Văn bản số 219/TTg-KSTT ngày 27/02/2025

của Thủ tướng Chính phủ, Văn bản số 770/UBND-THCBKS ngày 27/02/2025

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. Kết quả báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh

lồng ghép cùng báo cáo công tác kiểm soát thủ tục hành chính theo quy định.

1.2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, chủ động trình cơ quan có thẩm quyền

sửa đổi các văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền ban hành của địa phương

có quy định về thủ tục hành chính, bộ phận tạo thành thủ tục hành chính để trình

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công bố danh mục, nội dung thủ tục hành chính,

bộ phận tạo thành thủ tục hành chính và công khai theo quy định.

1.3. Khẩn trương kiện toàn nhân sự đến làm việc tại Bộ phận Một cửa

các cấp và triển khai theo hướng lấy người dân, doanh nghiệp làm trung tâm,

đẩy mạnh việc tiếp nhận thủ tục hành chính không phụ thuộc vào địa giới hành

chính trên cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin. Điều chỉnh mã hồ sơ giải quyết

thủ tục hành chính theo bộ mã của bộ, cơ quan, đơn vị mới. Việc triển khai đảm

bảo quản lý, theo dõi, tiếp nhận, giải quyết, trả kết quả thủ tục hành chính

cho người dân, doanh nghiệp trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh và tại Bộ phận Một cửa các cấp trên địa bàn tỉnh được liên tục,

thông suốt, hiệu quả, không bị gián đoạn khi các cơ quan, đơn vị đi vào hoạt động

từ ngày 01/3/2025.

2

2. Sở Khoa học và Công nghệ

Ngay sau khi có hướng dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ; các Bộ,

ngành ở Trung ương, chủ động tham mưu việc hướng dẫn các cơ quan, đơn vị

sửa đổi, ban hành mã định danh; kết nối dữ liệu; điều chỉnh, hoàn thiện

tính năng trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh, bảo đảm

tính kế thừa về thông tin, dữ liệu, an toàn, an ninh.

3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

Chỉ đạo các xã, phường, thị trấn trực thuộc thực hiện các nhiệm vụ được giao.

Kết quả báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh lồng ghép cùng báo cáo công tác kiểm soát

thủ tục hành chính theo quy định.

Yêu cầu Giám đốc các Sở; Thủ trưởng các Ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ;

- Thứ trưởng Bộ KH&CN Bùi Thế Duy,

  thành viên TCT CCTTHC của TTg;

- Cục KSTTHC (VPCP);

- Thường trực Tỉnh ủy;                          (Báo cáo)

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Như trên (thực hiện);

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Thành ủy, các huyện ủy;

- Báo TQ, Đài PTTH tỉnh;

- VNPTTQ, Bưu điện tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh, Công báo tỉnh (đăng tải);

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- P. Ngoại vụ - VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, THCBKS (Huyền).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		2025-02-28T18:24:27+0700

		2025-02-28T18:24:27+0700

		2025-02-28T18:25:15+0700